
 

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΣΧΕΤΙΚΑ 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΜΥΝΤΙΚΗΣ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ ΑΕ 

Ταχ. Δνση: Λ. Α. Συγγρού 350 
ΤΚ: 17674, ΑΘΗΝΑ 
ΑΦΜ:996478334 

ΔΟΥ:ΚΕΦΟΔΕ ΑΤΤΙΚΗΣ Χολαργός, 03/12/2025 
 Αρ.Πρωτ.: 570 

  
Πληροφορίες: Σμήναρχος (Ι) Δημήτριος Παπακώστας Προς: Πίνακας Αποδεκτών 

Τηλ.: 210-6598700      Κοιν.: Επιτροπή Αξιολόγησης 
Email: RnD@elkak.gr               Προτάσεων 
   

           
 

ΘΕΜΑ: Πρόσκληση Συμμετοχής σε Διάλογο (στάδιο Β.Ι της Β΄Φάσης) στη διαδικασία ανάθεσης της υπ’ αριθμ. 
 01/25 Πρόσκλησης Εκδήλωσης ενδιαφέροντος στο Έργο Έρευνας και Ανάπτυξης με τίτλο 
 «Ανάπτυξη Αυτόνομων Συστημάτων – Μη Επανδρωμένα Θαλάσσια Σκάφη Επιφανείας» συνολικού 
 προϋπολογισμού δώδεκα εκατομμυρίων ευρώ #12.000.000,00€#  απαλλασσόμενου Φ.Π.Α.– 
 Αποτελέσματα Αξιολόγησης Δηλώσεων Συμμετοχής στο Διάλογο  

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

 Διευθύνοντος Συμβούλου της ΕΛΚΑΚ Α.Ε. 

  Έχοντας υπόψη: 
  
 α.  Τις διατάξεις όπως αυτές ισχύουν  
 (1) Του Ν. 3978/2011 (Α΄137) περί «Δημοσίων Συμβάσεων Έργων, Υπηρεσιών και Προμηθειών  
 στους τομείς της Άμυνας και της Ασφάλειας (Εναρμόνιση με την Οδηγία 2009/81/ΕΚ»   
 (2) Του Ν. 5110/2024 (Α΄ 75) περί «Ίδρυσης του Ελληνικού Κέντρου Αμυντικής Καινοτομίας» . 
 
β. Την υπό στοιχεία εγγράφου Φ.900/3429/Σ.495/13 Ιαν 25/ΓΔΑΕΕ (Β΄39) ΥΑ με την οποία  κυρώθηκε ο 
 Εσωτερικός Κανονισμός Συμβάσεων ΕΑ της ΕΛΚΑΚ Α  .Ε. 
 
γ. Tην υπ’αριθμ 01/25 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος (υπ’ αριθμ. Πρωτ. 69/28-02-2025) της ΕΛΚΑΚ 

Α.Ε στη διαδικασία του Ανταγωνιστικού Διαλόγου για την υποβολή προτάσεων στο Έργο Έρευνας και 
Ανάπτυξης με τίτλο «Ανάπτυξη Αυτόνομων Συστημάτων – Μη Επανδρωμένα Θαλάσσια Σκάφη       
Επιφανείας», με σκοπό την ανάθεση σύμβασης με κριτήριο  κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα 
από οικονομική άποψη προσφορά βάσει της βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής, δώδεκα 
εκατομμυρίων ευρώ #12.000.000,00€# (ΑΔΑ: ΨΣΓΖ6-Χ2Ε Περίληψη Πρόσκλησης Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 
δ. Tην υπ’ αριθμ. Πρωτ. 458/07-10-25 (ΑΔΑ: ΨΣΓΖ6-Χ2Ε) απόφαση με την οποία αξιολογήθηκαν οι 
 αιτήσεις συμμετοχής των ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ οντοτήτων. 
 

mailto:RnD@elkak.gr
ΑΔΑ: 9ΝΜΚ6-ΛΧΖ



 

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΣΧΕΤΙΚΑ 

ε. Την υπ’ αριθμ. Πρωτ. 510/31-10-2025 πρόσκληση της ΕΛΚΑΚ ΑΕ για συμμετοχή σε διάλογο (στάδιο Β.Ι 
της Β΄Φάσης) στο πλαίσιο της διαδικασίας του Ανταγωνιστικού Διαλόγου για την υποβολή προτάσεων 
στο Έργο Έρευνας και Ανάπτυξης με τίτλο «Ανάπτυξη Αυτόνομων Συστημάτων – Μη Επανδρωμένα 
Θαλάσσια Σκάφη Επιφανείας» (ΑΔΑ: 60ON6-5A9 της περίληψης της πρόσκλησης). 

 
στ. Το από 02-12-2025 Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης Προτάσεων ΕΑ.  
 

ζ. Το Πρακτικό ΔΣ Υπ΄Αριθμ 50/02 Δεκ 25/ΕΛΚΑΚ Α.Ε. 
 
 

  
 Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 
1. Την αποδοχή του (στ) σχετικού πρακτικού. 

 

2. Την αποδοχή των δηλώσεων συμμετοχής των ακόλουθων Προεπιλεγέντων Διαγωνιζομένων : 

 

α. FEAC ENGINEERING ΙΚΕ 
β. DEPIA AUTOMATIONS ΙΚΕ 

γ. DASYC ΑΕ 
δ. ΑΤΕΣΕ ΑΕ 

ε. MISSIONWARE ΙΚΕ 
στ. PRISMA ELECTRONICS ΑΕ 
ζ. ΕΝΩΣΗ ΑΡΠΕΔΩΝ 
η. B&T COMPOSITES ΑΕ 
θ. MILTECH ΑΕ 
ι.           EIGHTBELLS ΙΚΕ 
ια. ΕΝΩΣΗ OCEANKING 

ιβ.         COGNINN IKE 
ιγ.         WINGS-ICT-SOLUTIONS ΑΕ 

ιδ.         ISD AE 
ιε.         ΕΝΩΣΗ ΕΝΑΥΣΙΣ 

ιστ.       ΕΝΩΣΗ ΘΕΣΠΙΣ 
ιζ.          ΕΝΩΣΗ ΣΚΑΡΑΜΑΓΚΑ 

ιη.         ELMON AE 
ιθ.         ΕΝΩΣΗ TALUS SYSTEMS 

κ.          ΕΝΩΣΗ STREAMLINED 

κα.        MTIS ΑΕ 
κβ.        ONEX AE 

κγ.        SPIRIT AE 
κδ.        ΕΝΩΣΗ NVISIONIST 

 

3. Τον αποκλεισμό από τη συνέχιση της διαδικασίας: 

 

ΑΔΑ: 9ΝΜΚ6-ΛΧΖ



 

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΣΧΕΤΙΚΑ 

α. των οντοτήτων «Intracom AE», «Sunlight AE» και «Raymetrics ΑΕ», λόγω μη υποβολής δήλωσης 

συμμετοχής στο διάλογο δυνάμει του όρου 13.1 της (ε) σχετικής πρόσκλησης. 

 

β. της κοινοπραξίας «NETCOMPANY – PRISMA – TRYGONS», καθόσον δεν ασκεί δυνάμει του όρου 8.7.1 

της (α) σχετικής πρόσκλησης, την κατ’ ελάχιστον ερευνητική δραστηριότητα συναφή με τις τεχνολογίες 

του όρου 1.2.1.6.1 (Διοίκηση και Έλεγχος) όμοιου σχετικού, ενώ το συγκεκριμένο κριτήριο ποιοτικής 

επιλογής αφορά αποκλειστικά συμμετέχουσες οντότητες και όχι τους υπεργολάβους του έργου  

 

4. Την τροποποίηση του όρου 17.1 της (ε) σχετικής πρόσκλησης ως προς την ημερομηνία εκκίνησης του 

διαλόγου. Νέα ημερομηνία εκκίνησης του διαλόγου ορίζεται η Τετάρτη 03 Δεκεμβρίου 2025. 

 

5. Ο προγραμματισμός των συνεδριών με τους Προεπιλεγέντες Διαγωνιζόμενους που συνεχίζουν στη 

διαδικασία θα ακολουθήσει με νεώτερο. 

  

6. Κατά της απόφασης αυτής υπάρχει δικαίωμα για την άσκηση προδικαστικής προσφυγής, σύμφωνα με 

τα οριζόμενα στον όρο 17.2 της (γ) σχετικής πρόσκλησης, με προθεσμία δέκα (10) ημέρες από την 

κοινοποίηση της παρούσας. 

 

7. Η πρόσβαση σε οποιοδήποτε δημόσιο έγγραφο στο πλαίσιο της παρούσας, διενεργείται σύμφωνα με το 

άρθρο 5 του Ν.2690/99, τηρώντας τη διαδικασία που καθορίζεται στην Απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών υπ’ αριθμ. 21797 (Β΄7302/2024) ως τροποποιήθηκε με την αντίστοιχη υπ’ αριθμ. 8229 

(Β΄2601/2025). 

 

8. Χειριστής θέματος: Σμήναρχος (Ι) Δημήτριος Παπακώστας, Διευθυντής Αμυντικής Έρευνας Ανάπτυξης και 

Καινοτομίας, Τηλ.: 210-6598700, RnD@elkak.gr 

 

       Παντελής Τζωρτζάκης  

       Διευθύνων Σύμβουλος ΕΛΚΑΚ ΑΕ 

 

Πίνακας Αποδεκτών 
 

α. FEAC ENGINEERING ΙΚΕ info@feaccomp.com  

β. DEPIA AUTOMATIONS ΙΚΕ info@depia.gr 

γ. DASYC ΑΕ k.vrakas@dasyc.gr 

δ. ΑΤΕΣΕ ΑΕ info@atese.gr 

ε. MISSIONWARE ΙΚΕ info@missionware.com  

στ. PRISMA ELECTRONICS ΑΕ defense@prismael.com 

ζ. ΕΝΩΣΗ ΑΡΠΕΔΩΝ info@arpedon.com 

η. B&T COMPOSITES ΑΕ contact@btcomposites.gr 

θ. MILTECH ΑΕ miltech@miltech.gr 

ι.           EIGHTBELLS ΙΚΕ info@8bellshellas.com 

ια. ΕΝΩΣΗ OCEANKING info@oceanking.gr 

ιβ.         COGNINN IKE fotis@cogninn.com  

ιγ.         WINGS-ICT-SOLUTIONS ΑΕ abantoun@wings-ict-solutions.eu 

mailto:info@feaccomp.com
mailto:info@depia.gr
mailto:k.vrakas@dasyc.gr
mailto:info@atese.gr
mailto:info@missionware.com
mailto:defense@prismael.com
mailto:info@arpedon.com
mailto:contact@btcomposites.gr
mailto:miltech@miltech.gr
mailto:info@8bellshellas.com
mailto:info@oceanking.gr
mailto:fotis@cogninn.com
mailto:abantoun@wings-ict-solutions.eu
ΑΔΑ: 9ΝΜΚ6-ΛΧΖ



 

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΣΧΕΤΙΚΑ 

ιδ.         ISD AE stamatakis@isd.gr  

ιε.         ΕΝΩΣΗ ΕΝΑΥΣΙΣ gtsoumpelis@intracomdefense.com  
alamprou@intracomdefense.com 

ιστ.       ΕΝΩΣΗ ΘΕΣΠΙΣ gtsoumpelis@intracomdefense.com  
alamprou@intracomdefense.com 

ιζ.          INTRACOM ΑΕ gtsoumpelis@intracomdefense.com  
alamprou@intracomdefense.com 

ιη.         SUNLIGHT ΑΕ info@sunlight-group.com 

ιθ.         ΕΝΩΣΗ NETCOMPANY public.sales@netcompany.com 

κ.           ΕΝΩΣΗ ΣΚΑΡΑΜΑΓΚΑ  info@skaramangas.gr 

κα.        ELMON AE   adminassistant@elmon.com 

κβ.        RAYMETRICS ΑΕ info@raymetrics.com 

κγ.        ΕΝΩΣΗ TALUS SYSTEMS kakavas@efagroup.eu 

κδ.        ΕΝΩΣΗ STREAMLINED info@streamlined.gr 

κε.        MTIS ΑΕ accounting@mtis.tech 

κστ.      ONEX AE info@onexcompany.com 

κζ.         SPIRIT AE  info-sas@spirit-world.gr 

κη.        ΕΝΩΣΗ NVISIONIST vo@nvisionist.com 

 
  
  

  

  

 
 

   

 

mailto:stamatakis@isd.gr
mailto:gtsoumpelis@intracomdefense.com
mailto:alamprou@intracomdefense.com
mailto:gtsoumpelis@intracomdefense.com
mailto:alamprou@intracomdefense.com
mailto:gtsoumpelis@intracomdefense.com
mailto:alamprou@intracomdefense.com
mailto:info@sunlight-group.com
mailto:public.sales@netcompany.com
mailto:info@skaramangas.gr
mailto:adminassistant@elmon.com
mailto:info@raymetrics.com
mailto:kakavas@efagroup.eu
mailto:info@streamlined.gr
mailto:accounting@mtis.tech
mailto:info@onexcompany.com
mailto:info-sas@spirit-world.gr
mailto:vo@nvisionist.com
ΑΔΑ: 9ΝΜΚ6-ΛΧΖ


		2025-12-04T08:41:32+0200
	Athens




